
p.č. 3/2020 Zápis z výborové schůze Spolku SK Royal 

5.3.2020 / čtvrtek 17.00 hod Restaurace Royal 
Výbor :předseda Hochová Růžena,místopředseda Zachař Jaroslav,,Hospodář a Organ.pracovník Beníšek František,Majetkář 

Plojharová Dagmar, vedoucí družstev Lukáč Jakub revizor Mazal Petr 

Program jednání zajistí . 

1 
Měsíční plán akcí na březen 
2020 

Beníšek Projednány jednotlivé akce dle 
měsíčního plánu 

2 Informace o utkáních kapitán 
kapitáni nebo zástupci nebo hráči mohou podat krátkou zprávu 
o průběhu 
zápasu,zajímavosti,účast,organizace,doprava,prostředí,celková 
atmosféra,zajištění dopravy,dáme na www stránky 

3 Zajištění mistráků kapitán 

7.3.20 hraje béčko i céčko doma 
10.kolo Lomský - Beníšek– áčko Piskoř 
jede 15.3.20 do Veselí – béčko i céčko 
11.kolo hraje venku v Budějcích – áčko 

Piskoř doma 29.3.20 J.Hradec 

4 nominace Céčka – Šnyt Olympie Beníšek 
Dvořák 

???,Kříha,Beníšek,Lukáč,Blažek - 
Nováková ??? 

5 Cestáky Beníšek 

Piskoř - áčko jede do Veselí nad Luž. 
15.3 - dvě auta 330 x 2 = 660 kč - 

Beníšek cestáky,výdajové doklady a 
peníze 

6 Nový hráči Beníšek 

Zájem projevil nový hráč Šícho Josef– 
registrace za J.Hradec – v květnu 

zajistit přestup – přestupní tiskopis – 
zajistit souhlas mateřského oddílu – 

odeslat žádost na ŠSČR – zaplatit za 
přeregistraci 

7 GP rapid – 2020 březen Beníšek Zajistit další kola a větší účast 

8 Oddlový přebor 
Lukáš 
Jakub 

Propozice připravil Beníšek - rozpis kol Lukáč – Lukáč zašle 
rozpis Hostašovi – ten dá odkaz na www.stánky SK Royal – 

turnaje – průběžně se budou aktualizovat výsledky jednotlivých 
kol 

9 Uložení majetku 
Hochová 
Růžena 

Lukáč zajistí 2 skřínky a Hochová úpravu –police 
,zamykání,nátěr - umístnění projedná s Dudovou Hochová 

10 Nástěnka 
Lukáš 
Jakub 

Rozpis mistrovských zápasů,měsíční plán,tabulky GP celkem 
a oddílový přebor 

11 Hospodaření za 1 čtvrtletí Beníšek Výdaje a příjmy spolku – Hochová- Beníšek : zajistí u Havlíka 
na ČSOB odpuštění za vedení účtu 

12 Členské příspěvky pro rok 2020 Beníšek přehled o vybírání čl.příspěvků - 

13 Aktualizace členství v ŠSČR na rok 2020 Beníšek Aktualizace členství v ŠSČR na rok 
2020 

   Vážení šachoví přátelé, 

   

především bych Vám chtěl poděkovat za spolupráci v loňském 
roce, kdy ŠSČR dosáhl nového rekordu. Během roku prošlo 
registrací a aktualizací údajů 20.433 členů, z toho 15 
individuálních, 14.125 s registrací (platících) a 6.308 bez 
registrace. Přesto byl rok 2019 zároveň rokem největšího 
propadu členské základny jako takové, což nicméně souvisí s 
aktualizací Registračního a přestupního řádu, když za mj. 
změnili metodiku počítání členů. I nadále ale prosím 
nezapomínejte rozlišovat označení pro členy vyřazené (V) a 
pro členy zemřelé (X) – ti prvně jmenované evidujeme (včetně 



např. uhraných Elo) stejně jako rejstřík sportu MŠMT ještě 10 
let po skončení sportovní činnosti. 

   

V Rejstříku sportovců zároveň nastaly důležité změny. Novela 
zákona o podpoře sportu vrátila do hry povinné rodné číslo 
(které tak výhledově vrátíme i do RPŘ) a zároveň ukládá 
klubům (a nikoliv tedy svazu), aby aktualizovaly v rejstříku své 
členy. MŠMT navíc začalo údaje z rejstříku porovnávat s 
žádostmi v programu Můj klub a vyzývá žadatele k doplnění 
členů do rejstříku. ŠSČR proto připravuje pro své oddíly výstup 
z databáze ve formátu požadovaném MŠMT – budeme Vás 
informovat. 

   

Pro aktualizaci údajů v roce 2020 Vám zasíláme výpis z 
databáze členů v elektronické podobě ve formátu xls. Údaje o 
svých členech opravte přímo v souboru. Po zaslání souboru 
zpět ŠSČR, opět v elektronické podobě, bude soubor 
automaticky načten do databáze členů. V minulých letech jsme 
si ověřili, že tato forma přinesla výrazné snížení časové 
náročnosti zpracování registrace členské základny. Aby tomu 
bylo i letos, prosíme vás o maximální pečlivost. 

   
Pokud by někdo z Vás neměl vhodný program (např. Excel) a 
nemohl tento soubor elektronicky vyplnit, je možné kontaktovat 
pracoviště ŠSČR v Ostravě a dohodnout se na jiném postupu. 

   Zasílaný seznam má dvě části. 

   

V záhlaví se nachází registrační údaje týkající se oddílu. Pro 
členské spolky se jedná o název, IČO, sídlo, územní 
příslušnost (kraj a okres), dále název oddílu v ŠSČR, jeho 
kontaktní telefonní číslo a závaznou kontaktní poštovní adresu 
a závazný kontaktní e-mail. U oddílů bez právní osobnosti 
odpadá z logiky věci název spolku a IČ. Případné změny 
zakladatelů či jednající osoby je potřeba doložit písemně a s 
podpisy (viz čl. 8 RPŘ). 

   
V případě změn údajů v záhlaví tyto na příslušné místo uveďte. 
Upozorňujeme, že případná změna názvu oddílu je dle ES 
zpoplatněna částkou 200 Kč. 

   

V druhé polovině souboru je seznam členů. V něm 
překontrolujte a doplňte jeho bílou část a do seznamu členů 
doplňte: - změny, které nastaly v uplynulém období u hráčů 
oddílu. Změny zapište přímo do příslušných kolonek. Prosíme, 
při změnách neměňte pořadí sloupců a řádků souboru. - 
povinné údaje u hráčů stanovené Registračním a přestupním 
řádem ŠSČR jsou příjmení, jméno a alespoň rok narození. 
Pokud možno u všech členů vyplňte i údaje požadované 
MŠMT (Rejstříkem) a FIDE – RČ, adresu, emailovou adresu a 
místo narození (stát). Místo narození stačí vyplnit jen v 
případě, že člen se narodil jinde než v ČR. U ostatních bude 
automaticky doplněna ČR. - do sloupce „Stav“ jednu z 
kategorií: o A – člen s registrací (povinná pro většinu soutěží 
ŠSČR, zavazujete se tím zaplatit členské příspěvky za 
takového hráče, sazby viz níže), o N – člen bez registrace – 
člen evidovaný v ŠSČR bez možnosti hrát většinu soutěží, 
neplatí členské příspěvky, o V – pro hráče, kterého vyřazujete 
– přestává být členem ŠSČR, ale pro případ obnovení členství 
uchováváme data následujících 10 let, o X – zemřelý hráč. - 
nové hráče s maximem údajů doplňte bezprostředně na konec 
seznamu. Pro tyto členy zašlete (stačí i elektronicky, 
oskenovaný) podepsaný formulář „Žádost o registraci v ŠSČR“. 
Pokud oddíl nemá možnost skenování, pošle formulář 
klasickou poštou. Členské příspěvky tvoří dvě složky – 
příspěvky ŠSČR a příspěvky krajskému svazu (liší se kraj od 
kraje). Členské příspěvky ŠSČR jsou pro rok 2020 stanoveny 
takto: 

   

- členové se základní sazbou 150,- Kč (ročník 1955 vč. až 
2001 vč.) - mládež od 11 let do 18 let 75,- Kč (ročník 2002 vč. 
až 2009 vč.), - mládež do 10 let 20,- Kč (ročník 2010 vč. a 
mladší), - senioři nad 65 let 75,- Kč (ročník 1954 vč. a starší). 
Krajské členské příspěvky budou zahrnuty do faktury společně 
s členskými příspěvky ŠSČR. ŠSČR pak tyto krajské příspěvky 
zasílá příslušnému KŠS. Takto aktualizovaný seznam zašlete 
e-mailem na jitka.kniezkova@chess.cz nejpozději do 1. 3. 2020 

 


